
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   520  DEL   30/12/2015  
Num. Prop.  2515 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
CONVALIDA  AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO  DELLA STRUTTURA
DENOMINATA CENTRO DIURNO SOCIO EDUCATIVO E RIABILITATIVO, SITA A
MASSAFRA, ALLA VIA GUALTIERO DA MASSAFRA, 1, RILASCIATA CON DETERMINA
DIRIGENZIALE N. 1528 DEL 14/12/2012 ED ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE
STRUTTURE E SERVIZI AUTORIZZATI ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA'
SOCIO-ASSISTENZIALI DESTINATE A  CENTRO DIURNO SOCIO-EDUCATIVO E
RIABILITATIVO (ART.60 REG. R. n.4/2007), DI CUI ALL'ART.53, COMMA 1, LETTERA  "b"
DELLA L. R. N. 19/06.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  LA DIRIGENTE

Vista la legge regionale 10 luglio 2006 n.19 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e ss.mm.ii..  

Visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n.4 e ss.mm.ii..  

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale n. 1528 del 14/12/2012, è stata autorizzata al funzionamento,

ai sensi dell'art. 49  della  legge  regionale  n.  19/06  e  ss.mm.ii.,   la  struttura   di cui all'art. 60 del
regolamento  regionale  n.  4/07  e  ss.mm.ii.,  denominato   Centro  diurno  socio  educativo  e
riabilitativo con  sede  operativa  in   via  Gualtiero  Da  Massafra,   n.1  -
 CAP 74016 Comune MASSAFRA (TA);

- che la predetta struttura è stato iscritta  nel Registro  regionale  delle  strutture  e  servizi autorizzati
all'esercizio  delle  attività  socio-assistenziali  destinate  a Centro  Diurno  Socio-Educativo  e  
Riabilitativo (art.60 Reg. R. n.4/2007) di cui all'art. 53, comma 1,  lettera  "b" della  stessa  legge
regionale,  con  determinazione  dirigenziale  del  Servizio  Politiche  di  Benessere  Sociale  e  Pari
Opportunità della Regione Puglia n. 1492 del 28/12/2012.  

Preso atto:
- che è stata acquisita la domanda telematica di cui al codice pratica WBXBYX7, con cui il legale

rappresentante del Centro diurno socio educativo e riabilitativo, soggetto titolare della struttura di

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 520 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2262 del 30/12/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2262 del 30/12/2015 - Pagina 1 di 5



che trattasi, ha richiesto la convalida  dell'autorizzazione  al funzionamento,  e  prodotto  la  relativa
documentazione di cui all'art. 39/40 del regolamento regionale  n.  4/07  e  ss.mm.ii per  modifica
per subentro del soggetto gestore.  

Accertato:
- che la modifica   non comporta  cambiamenti nelle  caratteristiche  strutturali e  organizzative  della

struttura che mantiene il possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36/37, strutturali, organizzativi
e gestionali di cui all'art.  60  del regolamento regionale n. 4/07 e ss.mm.ii., riscontrati con visita
ispettiva effettuata in data 16/11/2015.  

Ritenuto:
- per  quanto  sopra  di  disporre  a  conclusione  dell'istruttoria  la  convalida  dell'autorizzazione  al

funzionamento  rilasciata  con  determinazione  dirigenziale  n.  1528  del  14/12/2012  alla
struttura denominato   Centro  diurno  socio  educativo  e  riabilitativo con  sede  operativa  in   via
Gualtiero Da Massafra, n.1 - CAP 74016 Comune  MASSAFRA (TA). 

Visti gli artt. 97 e 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.
Visto il Regolamento regionale n. 4/2007
                     
 

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

2. di convalidare l'autorizzazione al funzionamento rilasciata con determinazione dirigenziale n. 1528
del 14/12/2012, per  modifica  per subentro  del  soggetto  gestore,   in quanto  permangono  i
requisiti  comuni di  cui  all'art.  36/37,  strutturali,  organizzativi  e  gestionali  di  cui  all'art. 60 del
regolamento  regionale  n.  4/07  e  ss.mm.ii.,  riscontrati  con  visita  ispettiva  effettuata  in
data 16/11/2015,  dal Comune di MASSAFRA (TA) alla seguente struttura:  •

Denominazione:   Centro diurno socio educativo e riabilitativo

•
Ubicazione  della  struttura:   via  Gualtiero  Da  Massafra,  n.  1 -  CAP 74016   Comune  

MASSAFRA (TA)•
Ente Titolare:  Comune di Massafra  -  P. IVA  858770738

•
Sede  legale:  Sede  Comunale,  Via  Vittorio  Veneto,  n.  15  -  CAP   74016   Comune 

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 520 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2262 del 30/12/2015 - Pagina 2 di 5



MASSAFRA (TA)•
Legale  rappresentante: Sindaco  pro  tempore: Dott.  Martino  Carmelo  Tamburrano,  

nato a Massafra, il 16/07/1958 - C. Fisc. TMBMTN58L16L027B•
Gestore:  Consorzio  di  Cooperative  Sociali  "Nestore"  (giusta  Contratto  di   

concessione   servizio  -   Rep n.  1119/2015),  iscritta  all'Albo  Sociale  regionale  della
Regione  Campania  Sezione  A  –  Organizzazioni  del  terzo  settore  Sottosezione  A3  -
Cooperative  sociali  (Data  iscrizione:  11/11/2010  Codice  CEA0002)  ed  iscritta  al
Registro  delle  Imprese  di  Caserta  (Data  iscrizione  23/06/2006  numero  REA  CE-
230065)  -  Partita  IVA  03258610611  -  Rappresentante  legale:  Capriglione  Maria,
nata a Formia (Lt), il 19/03/1974 - C. Fisc. CPRMRA74C59D708J           •

Servizio  erogato:   Centro  diurno  socio  educativo  e  riabilitativo  (art.   60   Reg.  R.  

n.4/2007)•
Ricettività massima:   num. 20 utenti in relazione alla tipologia della struttura

•
Natura giuridica: Pubblica

3.  di far carico al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore  della predetta struttura di attestare
la  permanenza  dei  requisiti  mediante  dichiarazione  resa  in  autocertificazione  da  presentare
annualmente  al  Comune  di  MASSAFRA  (TA),  ai  sensi  dell'art.  52,  comma  1,  della  legge
regionale n. 19/06 e ss.mm.ii.;

4.     di  far  carico  al  legale  rappresentante  dell'ente  titolare  e  gestore   della  predetta  struttura di
comunicare al Comune di MASSAFRA (TA) ogni variazione  intervenuta  negli elementi presi a
base del presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione;

5.    di trasmettere il presente provvedimento al legale rappresentante dell'ente titolare e gestore  della
predetta struttura;

6.     di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Politiche  di  Benessere  Sociale  e  Pari
Opportunità della Regione Puglia in formato digitale, per gli adempimenti di competenza;

7.   di dare atto che il presente atto non comporta adempimento contabili, non derivando dallo stesso,
alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio comunale;

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 520 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2262 del 30/12/2015 - Pagina 3 di 5



8.   di accertare, ai fini del controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

9.  in  relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33,  nello  specifico  art.
23, si attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta  di
cui  alla  citata  disposizione  e  che  pertanto  viene  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente "Provvedimenti del Dirigente".

 
LA DIRIGENTE

(Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata)

  

  
 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE TERZA Atto n.ro 520 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2262 del 30/12/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CONVALIDA  AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO  DELLA STRUTTURA DENOMINATA
CENTRO DIURNO SOCIO EDUCATIVO E RIABILITATIVO, SITA A MASSAFRA, ALLA VIA GUALTIERO
DA MASSAFRA, 1, RILASCIATA CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1528 DEL 14/12/2012 ED
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE STRUTTURE E SERVIZI AUTORIZZATI
ALL'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA' SOCIO-ASSISTENZIALI DESTINATE A  CENTRO DIURNO
SOCIO-EDUCATIVO E  RIABILITATIVO (ART.60 REG. R. n.4/2007), DI CUI ALL'ART.53, COMMA 1,
LETTERA  "b" DELLA L. R. N. 19/06.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/12/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2262 del
30/12/2015.

30/12/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 2262 del 30/12/2015 - Pagina 5 di 5




